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آقای پزشکیان!
 مراقب پوست خربزه ها باشید

اعلام موضع اخیر مقامات ارشد روسی 
پس از سفر ولادیمیر پوتین به باکو درباره 
مســیر ارتباطی زنگزور در منطقه قفقاز 
جنوبی، بار دیگر بحثهــا در مورد رویکرد 
روسیه به جمهوری اسلامی ایران را افزایش 
داده اســت. ماجرا از آنجا آغاز شد که بعد 
از حمله اوکراین به خاک روسیه ، تصرف 
برخی شهرهای آن و تغییر شرایط میدانی 
در جنگ، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه، برای اولین بار از زمان آغاز جنگ 
با اوکراین، یک سفر دو روزه به جمهوری 
آذربایجان انجام داد تا به بررسی راهکارهای 
گسترش همکاری های راهبردی و ائتلاف 
میان جمهوری آذربایجان و روسیه بپردازد. 

طی این سفر پوتین ضمن برخی توافقات 
دیگر، مباحثی را نیز درباره کریدور زنگزور 
مطــرح کرد. به فاصله کوتاهی پس از این 
سفر، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
اعلام کرد مســکو از انعقاد سریع معاهده 
صلح بین باکو و ایروان و رفع انسداد مسیر 

ارتباطی حمایت می کند.
هر چند پس از ایــن موضع گیری که 
علناً منافع ملی ایــران را تهدید می کرد، 
وزارت امــور خارجه جمهوری اســلامی، 
ســفیر روســیه در تهران را احضار کرد و 
مراتب اعتراض جمهوری اســلامی به این 
به اصطلاح شــریک راهبردی ابلاغ شد، 
اما روس ها نه تنها از این تصمیم منصرف 

نشــدند، بلکه تنها با بیان اینکه مســکو 
نگرانی تهران را مد نظر دارد، تأکید کردند 
که موضع مسکو در مورد کریدور زنگزور 
کاملا قطعی اســت و تنها کاری که قصد 
دارند انجــام دهند، تماس گرفتن با ایران 
برای »شفاف سازی« است؛ به عبارت دیگر 
ابلاغ این قضیه به ایران که تصمیم گرفته 
شــده و مقامات ایران هم چــاره ای جز 

پذیرش ندارند!
چنین موضع گیری از ســوی مسکو در 
شرایطی است که متن نهایی »سند جامع 
همکاری های راهبردی« دو کشــور آماده 
امضاســت و دو کشور در حال مهیا شدن 
برای نهایی کردن آن هستند. با این حال، 

به نظر می رســد درک روســیه از روابط 
راهبردی با درک ایــران از این نوع روابط 
متفاوت اســت و مقامات این کشور هیچ 
محدودیت و خط قرمزی جز منافع و امنیت 
ملی خود نمی شناســند. بر اساس متون 
علمی، »روابط راهبردی« مســتلزم وجود 
یا رعایت برخی الزامات و مولفه هاســت؛ 
ضرورت وجود منافع و اهداف استراتژیک 
در حوزه های متداخل، وجود یک دشمن، 
رقیب و یا تهدید مشترک، وجود تفاهم در 
مورد نظام بین المل و قواعد کنشگری در 
آن و وجود اراده سیاسی در رهبران؛ برخی 

از این مؤلفه ها هستند....

واقعیت تلخی که از روابط تهران و مسکو وجود دارد

کریدور زنگزور و روابط راهبردی ایران و روسیه

ادامه در صفحه 3

از ۱۳ خودکشی در یک سال ۱۱ نفر زن بودند؛

زنان پزشک در معرض جدی

گزارش

فیلم ایرانی »لاله« پس از یک دهه در آمریکا و کانادا 
نمایش داده شد؛

گران ترین پروژه سینمایی وقت 
کشور، اکران داخلی نشد!

اســدالله نیک نــژاد که در 
اوایــل دهه ۹۰، فیلم»لاله« را 
کارگردانی کرده بود و تولید آن 
به جنجال تبدیل شد؛ عاقبت 
در شبکه خانگی ) اپل تی وی 
( در سراسر آمریکا و کانادا به 
نمایش در آمد.  فیلم سینمایی

»لاله«یکیازجنجالی ترینپروژه هایسینمای...
5

گزارش

 اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای 
بازسازی  دو مسجد در بافت 

تاریخی مشهد
نماینده مردم مشهد و کلات 
اسلامی  در مجلس شــورای 
گفت: برای بهسازی و بازسازی 
دو مسجد قدیمی و میراثی به 
نام های »مروی ها« و »هفت 
در« در بافت تاریخی پیرامون 
حــرم مطهر رضــوی، ۱۰۰ 

میلیارد ریال اعتبار مطابق اسناد مربوطه پیش بینی شده 
است...

6

گزارش

ظاهــرا اظهــارات رافائــل 
گروسی در نشســت شورای 
حکام مبنی بر ابراز امیدواری 
او به سفر آینده رئیس جمهور 
بــه نیویورک توانســته کمی 
از انتظارات برای رشــد دلار 
را بکاهــد. همچنیــن دونالد 
ادامه میتینگ های  ترامپ در 

انتخاباتی خود، ادامه تحریم ها را به زیان دلار دانسته است. 
این گفته ها شاید این امیدواری...

سناریو های بازار ارز در ۶ ماهه دوم سال؛

نرخ دلار در انتظار سفر پزشکیان به 
نیوریورک
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فعال سیاســی اصــلاح طلب گفت: 
چون در کشور ما مکانیزم خودنظارتی 
نیست، همواره روزنه ها و کانال هایی 
برای فســاد اقتصادی باز می شــود و 
فرصت طلبان از این مسیرها به اهداف 

خود می رسند.
 مبــارزه با فســاد، ویــژه خواری و 
رانت خواری شــعار همــه دولت ها 
بوده است اما از دولت احمدی نژاد تا 
دولت سیدابراهیم رئیسی پرونده های 
بســیاری درباره فسادهای اقتصادی و 
رانت ها تشکیل شــد که جای بسی 
تأمــل دارد چراکه هر چه ادعای یک 
دولت در مبارزه با فســاد بیشتر بود، 
اعداد و ارقام بزرگتری در پرونده های 

فساد کشف شدند.
اسماعیل گرامی مقدم در گفتگو با 
نامه نیوز درباره راهکار مبارزه واقعی با 
اقتصادی  فساد  اقتصادی گفت:  فساد 
را باید ریشــه ای حل کرد و قطعا نیز 
راهکار دارد؛ شــرط آن هم این است 
که فســاد را فرافکنی نکنیم و گردن 
همدیگر نیندازیم، قوه قضائیه را تنها 
دســتگاه مســئول در مبارزه با فساد 
ندادیم یا تقصیرهــا را متوجه قوانین 

نکنیم.
وی افزود: علت العلل فساد اقتصادی 
در یک کشور فقدان دموکراسی است 
چون تجربه نشان می دهد که میزان 
قوت دموکراسی با میزان فساد رابطه 
عکس دارد. هر چه در یک کشور نظام 
دموکراتیک قوی تر باشد میزان فساد 

در آن کشور کمتر است و بلعکس. در 
اسکاندیناوی  کشورهای  امروز  دنیای 
کمترین نرخ فساد اقتصادی را دارند، 
در عوض کشــورهای جهان ســوم از 
بیشترین نرخ فساد اقتصادی رنج می 

برند.
قائم مقام حــزب اعتماد ملی اظهار 
کرد: البته دموکراســی ابزارهایی می 
خواهد که یکی از آن رســانه اســت 
چون اگر در جوامــع دموکراتیک اگر 

فســادی اتفاق بیفتد زود در رســانه 
های آن کشور بازتاب پیدا می کند و 
مورد نقد و ریشــه یابی قرار می گیرد 
بنابراین رسانه در حوزه مبارزه با فساد 

نقش نظارتی دارد.
وی بــا بیــان اینکــه در جوامــع 
دموکراتیک تملق و چاپلوســی جایی 
نــدارد، ادامــه داد: وقتــی پایه های 
باشد،  در کشوری ضعیف  دموکراسی 
و چاپلوســی جایگزین ضوابط  تملق 

قانونی می شــوند. از این رو با فســاد 
شــعاری نمی شــود برخورد کرد. هر 
دولتی فقط شعار مبارزه با فساد بدهد 
اما بسترهای مبارزه با فساد را تقویت 
نکند دروغ گفته اســت. زمانی مبارزه 
با فساد در واقعیت اتفاق می افتد که 
مولفه های دموکراسی در کشور برقرار 
و مســتحکم شــوند، آن زمان شاهد 
خواهیم بود که فساد از بین می رود.

این فعال اصــلاح طلب تأکید کرد: 
در نظــام دموکراتیک افراد براســاس 
شایسته ســالاری در مناصب قرار می 
گیرند و ملزم هســتند هر 4 سال به 
مردم پاسخ دهند بنابراین یک نظارتی 
خودنظارتی به وجود می آید چون در 
کشور ما مکانیزم خودنظارتی نیست، 
همواره روزنه هــا و کانال هایی برای 
فســاد اقتصادی باز می شود و فرصت 
طلبان از این مســیرها به اهداف خود 

می رسند.
وی با بیان اینکه آثار فســاد مخرب 
اســت، افزود: فســاد بســتر را برای 
افزایش تــورم، فقر، فاصلــه طبقاتی 
و بیکاری فراهم می کند. متأســفانه 
هر دولتی هم کــه می آید می بینیم 
مصادیق فســاد در آن فوران می کند. 
دولت بعد تعهد می دهد آن فساد را از 
بین ببرد اما بعد مدتی خود آن دولت 
گرفتار فساد می شود. در مجموع هر 
دولتی در ایران بیاید تا دموکراســی 
برقرار نشــود هرگز نمی توانیم انتظار 

داشته باشیم که فساد از بین برود.

تا دموکراسی نباشد، وضع فساد همین است
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رضا حسینی جبلی

چند وقتی است که زمزمه های گران کردن بنزین 
با توجیهات غلط اقتصادی و صد البته یکطرفه در 
بعضی محافل شــنیده می شود، تا جایی که دکتر 
پزشــکیان هم به عنوان رئیــس جمهور در جایی 
نســبت به ارزان بودن بنزین واکنش نشان داده و 

این شیوه توزیع را غیر منطقی دانستند. به هیچ عنوان قصد دفاع از وضعیت 
فعلــی خرید و توزیع بنزین را نــدارم،  اما اینکه همه مقصر عقب افتادگی 
اقتصادی و کسر بودجه و ... را به ارزانی بنزین گره بزنیم نشانی غلط دادن و 
پاک کردن صورت مسئله است. جناب آقای دکتر پزشکیان! ، فرض کنیم 
که شــما به قول خودتان ذهن مردم را برای گران کردن بنزین آماده  و با 

فرض محال بنزین را هر لیتر ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان هم عرضه کردید.
آیا کار تمام است؟ دیگر مشکلی نیست؟

بله ممکن اســت شــما در کوتاه مدت بتوانید شرایط اقتصادی را با این 
روش کنترل کنید اما قطعاً آثار تورمی همین گرانی بنزین ) که در جزء جزء 
زندگی مردم و جامعه ساری و جاری خواهد شد( بعد از مدت کوتاهی دوباره 
گریبانگیر کشور خواهد شد. آنها که گزینه افزایش قیمت بنزین را به شما 
پیشــنهاد می دهند در واقع دارند به شما نشانی غلط می دهند. قصدشان 
انحراف ذهن شما از هزاران رانتی است که از قبَِلِ تحریم های ظالمانه عاید 

آنها می شود.
*قصدشان انداختن پوست خربزه زیر پای دولت نوپا و وفاق است.*

چرا این دشــمنان دانا و در خوشبینانه ترین حالت دوستان نادان گزینه 
های دیگر از جمله بازسازی رابطه با دنیا را به شما پیشنهاد نمی دهند؟

چرا گزینه های برخورد با هزاران رانتخوار را پیشنهاد نمی دهند؟
چرا انگشــت را به سمت آنانی نشانه نمی روند که با تحریم کاسبی می 
کننــد؟ پس بیایید توصیه های مخرب اینگونه افراد را نادیده و ناشــنیده 
بگیرید و با اســتفاده از نظرات کارشناســان خبره) که همواره مورد نظر 
شماست( بهترین تصمیمات را برای درمان اقتصاد در حال احتضار بگیرید، 

اگرچه این تصمیمات باعث شود منتفعان فعلی منفعتشان به خطر افتد. 

آقای پزشکیان! مراقب پوست خربزه ها باشید

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶4۰4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی زیودی 
فرزند ابوالقاسم بشماره شناسنامه ۲۶۶4 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۵4 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۸۱ 
فرعی از اراضی بنی پلاک ۲۲۹ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مع الواســطه مالک 
رسمی بانو معصومه هادی زاده اغوی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 4۳۱ 

انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰۶/۰۵ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۶/۲۱
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶4۶۲ هیات اول کلاسه ۱4۰۲-۲4۸۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای مجتبی قربان زاده به شناسنامه شماره ۱۵۸۷۲ کدملی ۰۹۰۰۱۵۷۸44 
صادره فرزند حسین در ششدانگ یکباب کارگاه )کاربری زراعی( به مساحت 
۳۵۶/۸۰ متر مربع پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای علی اکبر علیزاده 
اول احــدی از ورثه رجبلی علیزاده اول محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف۳۲۰ تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱ 

احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۱۶ – ۱4۰۳/۰۵/۲۸ هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحدثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسن خدا پرست صوفی آبادی فرزند تاج محمد بشماره شناسنامه ۲۸ صادره 
از تربت حیدریه در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۸۶۳/۸۲متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۱- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی 
حشمت آباد خریداری مع الواسطه از محل مالکیت علیرضا جمالی فرزند غلام 
حیدر محرز گردیده است. ۲- برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۱۷ 
– ۱4۰۳/۰۵/۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد نگهبان فرزند غلام بشماره 
شناســنامه ۶۱۲۹ صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۹۱۲۲ متر مربع قسمتی از پلاک های ۱4۸ و ۱4۹ فرعی از ۱۱۸ 
اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی پیک آباد خریداری از محل مالکیت سهم 
الارث خانم کتایون شــجیعی احدی از ورثه حسن شجیعی محرز گردیده 
اســت.۳- برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۱۵ -۱4۰۳/۰۵/۲۸ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم زینب شــجیعی فرزند حسن بشماره شناسنامه 
۰۶۹۰۵۲4۶4۱ صــادره از تربــت حیدریه درششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۵۶۹۱۵/۲۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۸ - اصلی 
بخــش 4 زاره واقع در اراضی پیک آبــاد خریداری از محل مالکیت مورثی 
متقاضی ازمرحوم حسن شــجیعی محرز گردیده است .4- برابر رای شما
ره۱4۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۹۱4-۱4۰۳/۰۵/۲۸ هیــات اول موضــوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحدثبتــی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای علیرضا شــجیعی فرزند حسن بشماره شناســنامه ۰۶۹۰۵۹۱4۸۹ 
صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۳۱۱۰۰/۸۶ متر مربع قســمتی از پلاک ۱۱۸ - اصلی بخش 4 زاوه واقع 
در اراضی پیک آباد خریداری از محل مالکیت مورثی متقاضی و نیز ســهم 
الارث خانم زهرا منتظریان از مرحوم حســن شجیعی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند. از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراضی 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظــرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شــد.م.الف۱۹۲ تاریخ انتشار نوبت اول 

۱4۰۳/۰۶/۰۶تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱ 
حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶۵۵۵ هیات اول کلاسه ۱4۰۳ - ۳۲4 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
اردشیر خواجه زاده نامقی به شناسنامه شماره ۶۸۹ کدملی ۳۲۵۵۷۸۸۸۵4 
صادره فرزند علی در ششــدانگ یکباب کارگاه به مساحت ۱۰۱۰۷/۶۱ متر 
مربع پلاک ثبتی ۸4۲ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۳ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی تمامی مالکیت آقای سعید 
خواجه زاده نامقی و آقای اردشیر خواجه زاده نامقی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف۳۰۳ تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱ 

احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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محمدمهدی مظاهری

با این حال به نظر می رســد روسیه با حمایت 
از دالان زنگزور بیشتر این مؤلفه های همکاری 
راهبردی را خدشــه دار کرده اســت؛ در درجه 
نخست گشایش دالان زنگزور اقدامی است کاملا 
در ضدیت با منافع جمهوری اسلامی ایران، اما 
در مقطع کنونی به نفع روسیه؛ با گشایش این 
دالان، ارتباط راهبردی ایران با اروپا قطع خواهد 
شــد. ضمن اینکه ایران بر این مســیر کنترلی 
نخواهد داشــت و طبیعتا حــق ترانزیت کالا را 
نیز از دســت می دهد. از سوی دیگر، راه اندازی 
کریدور زنگزور همســایگان ایــران را از ۱۵ به 
۱4 کشــور تقلیل می دهــد و در نتیجه منافع 

راهبردی و اهمیت ژئوپولتیکی ایران در ســطح 
منطقه تحت تاثیر قرار می گیرد. با این حال، این 
راه ارتباطی در دوره تحریم روسیه از سوی اروپا، 
به مسکو کمک می کند تا تحریم ها را دور بزند. 
از سوی دیگر، تحولات اوکراین موقعیت روسیه 
را در قفقاز جنوبی تغییر داده و مســکوخواهان 
نفوذ خود در گرجســتان، جمهوری آذربایجان 
و ارمنســتان اســت، امری که از طریق دالان 
زنگزور اجرایی می شود. بنابراین منافع و اهداف 
استراتژیک ایران و روسیه در این زمینه نه فقط 

تفاوت بلکه تعارض دارد. 
وجود یک دشــمن، رقیب و یا تهدید مشترک، 
از دیگــر فاکتورهای روابط راهبردی اســت؛ هر 
چند در سالهای اخیر، روسیه و ایران در دشمنی 
با کشورهای غربی همداســتان بودند، اما با روی 
کار آمدن رئیس جمهور جدیــد در ایران و اعلام 
مواضع او مبنی بر مدیریت تنشها با غرب، مقامات 
روس به این نتیجه رســیده اند که باید قبل از هر 
اقدامی از ســوی ایران، آنها برای گشوندن جبهه 
هــای جدید اقدام کنند و به تهران نشــان دهند 
که مــی توانند تنها با یک دیــدار و چند تماس، 
کل معادلات منطقه را به ضرر ایران تغییر دهند. 

پافشاری روســیه بر ایجاد کریدور زنگزور در واقع 
هدیه ای است که پوتین به رقبای منطقه ای ایران 
یعنی ترکیــه و جمهوری آذربایجان می دهد؛ چرا 
که ترکیه می توانــد از طریق زنگزور کالا هایش را 
به جمهــوری آذربایجان و از طریق دریای خزر به 
آسیای مرکزی برساند و آذربایجان راهی مستقیم 
به سمت کشــورهای اروپایی پیدا می کند. وجود 
تفاهم در مورد نظام بین المل و قواعد کنشگری در 
آن مؤلفه دیگر همکارهای راهبردی است؛ اگرچه 
هر دو کشور ایران و روسیه، رویکردی تجدید نظر 
طلب نسبت به قواعد غربی نظام بین الملل دارند 
و خواســتار آن هستند که نقش آنها در نظام بین 
الملل به رسمیت شناخته شود، اما تجدیدنظرطلبی 
روســیه در چارچوب سیستم اســت، در حالیکه 

تجدیدنظرطلبی ایران ضد سیستمی است.
روسیه به عنوان کشوری که پیگیر دستیابی 
به هویت یک قدرت بزرگ است، هیچگاه بدنبال 
کنار رفتن از مدیریت بحرانها و مســائل جهانی 
نبوده و در همین راســتا هــر گاه لازم بوده با 
کشورهای غربی همسو شــده و از تحریم های 
چندجانبه بین المللی علیه ایران حمایت کرده 
اســت. حال نیز که کشــورهای غربی در قالب 

ناتو در حال حمایت از اوکراین هستند، روسیه 
ضمــن بهره برداری از کمکهــای ایران، تمامی 
تخم مرغهای خود را در سبد کشورمان نگذاشته 
و بــا بهره گیــری از مؤلفه های قــدرت خود، 
کارتهای مختلفی برای مدیریت بحران اوکراین 
بازی می کند که برخــی از آنها همچون دالان 
زنگزور کاملا به ضرر ایران هســتند. در رابطه به 
»وجود اراده سیاســی در رهبران« نیز به نظر می 
رسد، با توجه به تفاوت سطوح قدرت بین ایران و 
روسیه، کرملین اراده ای برای ارتقای روابط خود 
با تهران به سطح روابط راهبردی نداشته و ترجیح 
می دهد رابطه با ایران را در همین وضعیت »منافع 
محوری« نگاه دارد. در واقع روسیه به عنوان یک 
قدرت بزرگ در مقیاسهای جهانی دست خود را 
بــاز می بیند که در هر زمان طبق اقتضای منافع 
خود، با کارت بازیگران منطقه ای همچون ایران 
بازی کند و معــادلات منطقه را طبق میل خود 
تغییر دهد. متأســفانه مشــکلات متعدد و عدم 
توازنی که جمهوری اســلامی ایران در سال های 
اخیر در سیاست خارجی خود داشته، امکان این 
نوع سوء استفاده را برای روسیه فراهم کرده است. 
بر این اســاس به نظر می رســد روابط ایران و 

روسیه، نه از نوع همکاری راهبردی، بلکه بیشتر 
همکاری اجبــاری یا محتاطانه بــرای مقابله با 
بحرانهای مقطعی بوده و صرفا عناصری از روابط 
استراتژیک را در خود دارد. این مسأله واقعیتی تلخ 
است که می تواند تبعات خطرناکی نیز در سیاست 
خارجی به دنبال داشــته باشــد؛ چرا که یکی از 
شرایط مهم کنشــگری موفق کشورها در عرصه 
بین الملل و تأمین منافع و امنیت ملی، برخورداری 
از متحدان استراتژیک متعدد است. بنابراین باید 
تدابیری اندیشــیده شــود تا روسیه از سطح این 
روابط ابن الوقتی خارج شــده و خود را متعهد به 
ایجاد نوعی روابط پایدار و استراتژیک با ایران بداند. 
برای تحقق این هدف و تبدیل روابط با روسیه به 
سطح راهبردی، ایران باید به آن سطح از قدرت در 
منطقه دست یابد که روسیه برای ورود به پرونده 
های منطقه ای و ایفای نقش در غرب آســیا و به 
تبع آن، کســب اعتبار و جایگاه بین المللی، خود 
را ناگزیر از مذاکره و تفاهم با جمهوری اســلامی 
ببیند. بدون شــک، برقراری توازن در سیاســت 
خارجی و بهره مندی ایران از گزینه های مختلف 
برای پیشبرد اهداف و منافع خود یک گام مثبت و 

مؤثر در این زمینه خواهد بود.

واقعیت تلخی که از روابط تهران و مسکو وجود دارد

کریدور زنگزور و روابط راهبردی ایران و روسیه
ی

رج
خا

ت  
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سی

علیرضا محمدی نیگجه

راهپیمایــی های مذهبی جنبش اســلامی 
نیجریه بارها با تهدید، خشونت، آتش سوزی و 
حبس همراه بوده است. درگیری بین این گروه 
و نیروهای امنیتی علاوه بر ایجاد فضای تاریک 
ترس و اضطراب، باعث تلفات شده و جای نگرانی 

جدی را فراهم می کند. 
اخیراً نیجریه شاهد دور دیگری از خشونت بین 
شیعیان با پلیس در ۲۵ اوت در شهر ابوجا بود. 
این حادثه زمانی رخ داد که عزاداران حســینی 
IMN )جنبش اســلامی نیجریه(، راهپیمایی 
آرامی در پایتخت انجام دادند. ولی متأســفانه 
پلیس نیجریه همچون گذشــته آن را به خاک 

و خون کشید.
تاریخچه دین در نیجریه

اســلام و مســیحیت دو دین اصلی نیجریه 
هستند، ادیان دیگر نیز پیروانی دارند. اسلام از 
قرن هفتم مـــیلادی توسّط بازرگانان مسلمان 
عرب که از شــمال صحــرای آفریقا به  نیجریه 
می آمدند، وارد این کشــور شد، قبیله هاوسا از 
نخستین قبیله های ســاکن در آفریقای غربی 
بود که اســلام را پذیرفــت. بعدها طریقه های 
تصوّف، در نشــر اسلام و تأســیس  امپراتوری 
فولانی نقش مهمی ایفا کردند. در قرن هجدهم 
میلادی حرکتی اسلامی از سوی مسلمانان به 
رهبری شــیخ عثمان دن فودیو شــکل گرفت 
که به تشــکیل خلافت اسلامی منجر شد، این 
حکومت یکصد ســال پا بر جا بود و در نهایت 
توسط مهاجمان انگلیســی برچیده شد. ورود 
مسیحیت به نیجریه همزمان بـا ورود پرتـغالی 

در قرن  پانزدهم  به  نیجریه بوده است. 
نیجریه بزرگترین جامعه مسلمانان در آفریقا 
را دارد، مرکز تجمع مســلمانان در شمال این 
کشــور است. مسلمانان این کشــور اغلب پیرو 
مذهب مالکی هســتند، فرقه های صوفیه مانند 
تیجانیــه، قادریه و احمدیه نیــز در آن فعّالند، 
شــماری وهابی نیز در این کشور حضور دارند.  
بیــش از نیمی از جمعیت حدود ۲۳۰ میلیونی 
نیجریه را مسلمانان تشکیل می دهند و شیعیان 
این کشور، پرجمعیت ترین گروه شیعی در قاره 

آفریقا هستند.
اما ظهور و گسترش تشیع در نیجریه به سال 
۱۹۷۹ میلادی و پیروزی انقلاب اســلامی در 

ایران به رهبری امام راحل )ره( بازمی گردد.

۹۵ درصد شــیعیان، پیشــتر مذهب یا دین 
دیگری داشــتند؛ ولی در ۳ دهه اخیر به تشیع 
گرویده اند که به مســتبصرین معروف اند. مرکز 
شیعیان نیجریه در شــهر زاریا در ایالت کادونا 
اســت. به جز شیعیان بومی، شــماری مهاجر 
لبنانی شــیعی نیز در نیجریه زندگی می کنند. 
شــیعیان این کشــور دوازده امامی هستند و 
در مناطق کانو، لاگوس و زاریا ســکونت دارند. 
شیعیان نیجریه علاوه بر برگزاری مراسم مذهبی، 
مانند دسته های چند هزار نفری عاشورا، روزنامه، 
مجله، کتاب ، سایت و تولیدات صوتی و تصویری 
دربــاره مذهب اهل بیــت و ائمه معصومین به 

زبان های بومی نیجریه دارند.
آمــار دقیقی از جمیت شــیعیان نیجریه در 
دست نیســت، ولی برآوردها حاکی از آن است 
که در نیجریه حدود سه تا هفت میلیون شیعه 
زندگی می کنند. شبکه BBC انگلیس نیز آمار 
شیعیان این کشور را تا هفت میلیون تن اعلام 
کرده اســت. جنبش اسلامی نیجریه متعلق به 
شیعیان این کشور است که رهبری آن را شیخ 

ابراهیم زاکزاکی بر عهده دارد. 
فعالیت های ضدشیعی

حرکت های ضد شــیعی در شمال نیجریه با 
نزاع های سیاسی داخلی این کشور گره خورده 
اســت. در جولای ۲۰۰۷م بــه دنبال قتل یک 
روحانی ســنی در ســوکوتو، حملات زیادی به 
شیعیان شد، شــماری از آنان کشته و زخمی 
شدند. همچنین بسیاری از خانه ها از جمله مرکز 

شیعه تخریب شد. 
شــیعیان در این کشــور به جــز چند مورد 
محدود، اجازه داشتن مسجد و حسینیه را ندارند. 
ارتش نیجریه بارها به راهپیمایی شیعیان در 
شهرهای زاریا، کانو، کادونا و... حمله کرده در این 
حملات شماری از شیعیان از جمله چهارتن از 
فرزندان شیخ زاکزاکی شهید شدند و حسینیه 
بقیــة الله و برخی دیگر از اماکن متعلق به آنان 

تخریب شده است.
۱4 نوامبــر ۲۰۱۶، )۲4 آبــان ۱۳۹۵(، در 
جریــان تیراندازی نیروهــای ارتش نیجریه به 
شیعیان حاضر در آیین پیاده روی نمادین اربعین 
حسینی در شهر کانو، نزدیک به ۱۰۰ نفر که در 
میان آنها زنان و کودکان هم بودند، شهید شدند. 
کمیسیون غیردولتی حقوق بشر اسلامی مستقر 
در لندن، این خبر را برای اولین بار منتشر کرد 
و اعلام کرد ارتش علاوه بر تیراندازی به تجمع 

پیاده روی اربعین، با تعقیب خانه به خانه، اقدام 
به کشتن شیعیان کرده است. پیاده روی نمادین 
مذکور را جنبش اســلامی نیجریه برگزار کرده 
بود. در پی این رخداد، کمیســیون ملی حقوق 
بشر نیجریه، وزارت امور خارجه ایران، آیت الله 
صافی گلپایگانی، دفتر تبلیغات اســلامی حوزه 
علمیه قم و حزب الله لبنان، با صدور بیانیه هایی 
واکنش نشان دادند. در راهپیمایی اربعین سال 
۱۳۹۷ش گروهی از شیعیان نیجریه در واکنش 
به زندانی بودن ابراهیم زکزاکی در شــهر ابوجا 
دســت به تظاهرات زدند و خواســتار آزادی او 
شــدند. ارتش نیجریه به تظاهرکنندگان حمله 
کرد و بنا به گزارش منابع خبری بیش از 4۰ تن 

از شیعیان در این حملات شهید شدند.
فعالیت های سیاســی – اجتماعــی ابراهیم 
زکزاکــی، رهبــر جنبش اســلامی نیجریه، با 
وجود مسالمت آمیز بودن همواره او را رودرروی 
مقام های دولتی نیجریه قرار داده است. مقام های 
نیجریــه همواره به ابراهیــم زکزاکی و جنبش 
اسلامی نیجریه با ســوءظن نگاه می کنند. این 
ســوءظن به ویژه با افزایش روزافــزون هواداران 
زکزاکی بیشــتر شــده اند. بی اعتمادی متقابل 
موجب شد جنبش اسلامی نیجریه از ارتباط با 

حکومت بپرهیزد.
هیچ کس در نیجریه به دلایل سیاسی به 
اندازه شیخ زکزاکی زندان نرفته است

همه حکومت هــای نیجریه از اوباســناجو و 
شاگاری و بوهاری گرفته تا بابانگیدا و آباچا او را 
حبس کرده اند. روی هم رفته ۹ سال در ۹ زندان 
کشور به سر برده؛ از جمله زندان انوگو )۱۹۸۱-
۱۹۸4(، زندان پورت هارکورت، و زندان کادونا.

خــودش معتقد اســت که درگیــری اش با 
مقام های نیجریه به خاطر فعالیت هایش اســت 
نه کارهای علمی اش. او می گوید: »شاید مقامات 
جمــع کردن مردم را دوســت ندارند. اگر فقط 
بــه یاد گرفتن و یاد دادن بپردازم، شــاید دیگر 

مشکلی نداشته باشند.«
ســپتامبر ۲۰۰۹، حکومت آباچا، خودش را 
زندانی و مرکز اســلامی و محل سکونتش را در 
زاریــا خراب کرد. در ســال ۲۰۰۹ که حکومت 
نیجریه رهبر گروه بوکوحرام و اعضای خانواده اش 
را بدون رویه قانونی کشت، زکزاکی مقام های این 
کشور را متهم کرد که خودشان این شورشی ها را 
علم کرده اند که اسلام را بدنام کنند و مسلمانان 

را سرکوب.

صدها نفر از اعضای جنبش در بمب گذاری هایی 
که تصور می شد کار بوکوحرام است کشته شده 
اند. بمب گذاری ســال ۲۰۱۳ در مراسم اربعین 
بود که یک بمب گذار انتحاری در کانو حدود سی 
نفر را کشــت و ده ها نفر را زخمی کرد. زکزاکی 
مسئولیت حمله را به گردن دی .اس.اس، پلیس 

مخفی نیجریه، انداخت.
ژوئــن ۲۰۱4، هنگام راه پیمایــی روز قدس، 
نظامیان نیجریه به سوی مردم تیراندازی کردند 

و ۳4 نفر از جمله سه پسر زکزاکی را کشتند.
این نخســتین بار بود که اعضای خانواده این 
روحانی مســتقیماً مورد هدف قرار می گرفتند. 
پسرانش احمد، حمید و محمود به ترتیب ۲۲، 
۲۰ و ۱۸ ســاله بودند و در دانشگاه های چین 
و لبنان تحصیل می کردند. نظامی ها هر ســه را 
ربودند و کشتند. علی، کوچکترین پسر زکزاکی 
که ۱۵ سال بیشتر ندارد تیر خورد اما زنده ماند.

بســیاری نگران بودند که جنبش اسلامی به 
تلافی کشــتن پســران زکزاکی رو به خشونت 
بیاورد. اما شیخ گفت از مراجع قانونی پیگیری 

می کند.
اندکی بعد یک هیئت تحقیق نظامی تشکیل 
شــد، اما نتایج تحقیق هرگز علنی اعلام نشد. 
زکزاکی پرونده را به کمیســیون حقوق بشــر 
نیجریه برد، اما آن جا هم کســی مجازات نشد. 
ســرانجام کمیسیون حقوق بشر اسلامی که در 
لندن مســتقر اســت، واقعه را بررسی کرد که 
حاصل کار گزارشــی بود با عنوان کشتار زاریا و 

نقش ارتش )اکتبر ۲۰۱4(.
انتقاد از سعودی ها

شیخ زکزاکی از منتقدان سرسخت حکومت 
آل سعود در عربســتان است. تا کنون چندین 
ســمینار و تجمع اعتراضی علیه سیاست های 
عربستان ســعودی برپا کرده است. از جمله در 
اعتراض به حمله به یمن، نقش عربســتان در 
بحران بحرین و سرکوب اقلیت شیعه و واقعه منا 

در حج سال ۲۰۱۵ که هزاران کشته داد.
این نقدها او را در قطب مخالف مسلمانان سنی 
نیجریه قرار داده، به ویژه سلفی ها که مکتب شان 
برآمده از وهابیت سعودی است. در نگاه بسیاری 
از ســنی های نیجریه، راه پیمایی های مناسبتی 
جنبش اســلامی، به  خصــوص راه پیمایی روز 
اربعین که در راه های اصلی برگزار می شــود، در 
حقیقت قدرت نمایی آرام شیعه ها و نوعی نادیده 
گرفتن حقوق آن هاست. بنابراین تعجبی ندارد 
که عده ای از برخورد ارتش با جنبش خشــنود 
شــده اند. درگیری روز ۱۲ دسامبر ۲۰۱۵ )۲۱ 
آذر ۱۳۹4( زمانی آغاز شــد که تلاش گروهی 
مسلح برای ترور فرمانده ارتش نیجریه ناکام ماند. 
ترور نافرجام به جنبش نسبت داده شد. جنبش 
این اتهام را رد کرد و گفت سازمانی مسالمت جو 
است که هیچ گاه علیه هیچ کس سلاح به دست 

نگرفته. این خشــونت ها همچنــان ادامه دارد. 
در زیر به چند نمونه از خشــونت های پلیس و 
نیروهای امنیتی در ســال ۲۰۲4 علیه شیعیان 

اشاره می شود:
درگیری پلیس و شیعیان در کادونا بر سر 

راهپیمایی روز قدس
در آخرین جمعه ماه رمضان در کادونا زمانی 
که ماموران پلیس شیعیان را که برای بزرگداشت 
روز جهانی قــدس در پایتخت ایــن ایالت در 
راهپیمایی بودند، متفرق کردند. این راهپیمایی 
به خشونت کشیده شد و باعث شد تا بازرگانان 
مغازه ها را ببندند. مردم با شنیدن صدای شلیک 
گلوله ترسیده و شــروع به پناه گرفتن کردند. 
صدای تیراندازی از هر طرف به گوش می رسید 
و وحشــت و اضطراب در بین جمعیت موج می 
زد. یک شاهد عینی گفت که پلیس تلاش کرد تا 
اعضای جنبش اسلامی نیجریه )IMN( موسوم 
به شیعیان را که در حال برگزاری یک راهپیمایی 
در اطراف جاده کانو، احمــدو بلو کادونا بودند، 
متفرق کند. »از هر دو طرف تلفات وارد شــد، 
بیم آن می رفت که حدود ۲ شیعه کشته شوند. 
تعدادی از نیروهای پلیس نیز زخمی شدند. آنها 

به سرعت به بیمارستان منتقل شدند.«
سایت خبری لیدرشــیپ در گزارشی تعداد 
کشــته ها و مجروهان را 4 کشته و ۲۳ زخمی 
در درگیری پلیس و شیعیان در کادونا اعلام کرد.

راه پیمایی عزاداران حسینی و خشونت پلیس 
نســبت به آنها در پی راه پیمایی مسالمت آمیز 
شیعیان در اربعین حســینی امسال، متأسفانه 

پلیس به روی عزاداران حسینی آتش گشود.
گزارش های غیررسمی حاکی از آن بود که ۱۰ 
نفر از جمله چند پلیس در این درگیری کشته 
شــدند، در حالی که چندین نفــر دیگر در این 

خشونت ها با گلوله مجروح شدند.
همچنین خودروهای گشتی مستقر در محل 
حادثه در جریان نبرد پلیس با شیعیان در منطقه 

به آتش کشیده شدند.
جنبش اسلامی نیجریه، طی بیانیه ای اعلام 
کــرد که پلیس نیجریه به پیــاده روی نمادین 
اربعین در ووسه، ابوجا حمله کرده و بسیاری از 
عزاداران را شهید و زخمی کرده است. ماموران 
امنیتی تعدادی از عزاداران را دســتگیر و مانع 

کمک های پزشکی به مجروهان شدند.

گزارش میدانی از سفارت جمهوری اسلامی ایران در ابوجا

شیعیان نیجریه و چرخه خشونت
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فروش مکمل در جایگاه های سوخت کشور غیرقانونی است
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
تأکید کرد: فروش مکمل در جایگاه های 
سوخت کشور غیرقانونی است و کیفیت 

و کمیت این مکمل ها مورد تایید نیست.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از باشگاه خبرنگاران جوان شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی، در اطلاعیه ای 

اعــلام کرد: در پی اعــلام روابط عمومی 
منطقه ســاری مبنی بر اینکه در یکی  از 
روســتاهای  شهرســتان آمل ، انبار تولید 
مکمل های بنزین تقلبی کشف شده است، 
تأکید شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران بر این موضوع است که با توجه 
به انتشار اطلاعیه های متعدد در رسانه ها 

و تبلیغات محیطی در جایگاه ها، همچنان 
فروش مکمل ها در جایگاه ها ممنوع بوده 
و شــرکت کیفیت و کمیت این مکمل ها 

را تأیید نمی کند و فاقد استاندارد است.
 هموطنان می توانند برای ثبت شکایت 
در این زمینه با شــماره ۰۹۶۲۷ شرکت 

پخش فرآورده های نفتی تماس بگیرند.

رافائل گروســی  اظهارات  ظاهــرا 
در نشســت شــورای حکام مبنی بر 
ابــراز امیــدواری او به ســفر آینده 
رئیس جمهور به نیویورک توانســته 
کمــی از انتظارات برای رشــد دلار 
را بکاهــد. همچنیــن دونالد ترامپ 
انتخاباتی  میتینگ هــای  ادامــه  در 
خود، ادامه تحریم ها را به زیان دلار 
دانســته است. این گفته ها شاید این 
امیدواری را ایجــاد کرده که ترامپ 
ایران  اقتصــاد  برای  دیگر خطــری 

نیست.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد ۲4؛ بازار ارز با رصد 
اخبار سیاسی همچنان روز های آرامی 
را ســپری می کند. ایست دلار پشت 
کانال ۶۰ هــزار تومانی نیز به همین 
دلیل اتفاق افتاده اســت. با مشخص 
شــدن کابینه دولــت چهاردهم حالا 
آرام آرام کوچک ترین اخباری که بوی 
توافق و رفع تحریم ها دهد، اثر خود را 

بر بازار می گذارد.
رافائل گروســی  اظهارات  ظاهــرا 
در نشســت شــورای حکام مبنی بر 
ابــراز امیــدواری او به ســفر آینده 
رئیس جمهور به نیویورک توانســته 
کمــی از انتظارات برای رشــد دلار 
را بکاهــد. همچنیــن دونالد ترامپ 
انتخاباتی  میتینگ هــای  ادامــه  در 
خود، ادامه تحریم ها را به زیان دلار 
دانســته است. این گفته ها شاید این 
امیدواری را ایجــاد کرده که ترامپ 
ایران  اقتصــاد  برای  دیگر خطــری 

نیست.
اما آینده ایــن بازار غیــر از اخبار 
مثبت و منفی سیاسی در گرو عملکرد 
اقتصادی داخلی نیز هست و آن طور 
کارشــناس  ســعادت«  »رحمان  که 
اقتصادی می گویــد احتمالا تورم نیم 
سال اول باعث شود دلار را تا ۸۰ هزار 

تومان نیز ببینیم.

اقتصاد بدون توجه به 
رویکرد های دولت کار خودش را 

می کند
رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی 
بــا بیان ایــن موضوع کــه مهم ترین 
عامــل، رویکرد پزشــکیان در حوزه 
بین الملل اســت و سیاست خارجی 
این دولت باعث شــده فضای چالشی 
در حوزه ارزی نباشد،می گوید: اما غیر 
از این موضوعات قیمت ارز همچنین 
به مســائل داخلی و تورم نیز حساس 
اســت. تورم شــش ماه اول عموما در 
نرخ ارز ماه دوم تاثیرگذار خواهد بود 
و معتقــدم که دلار تــا ۷۰-۸۰ هزار 
تومان هم افزایــش پیدا می کند. این 
یک رویه طبیعی است و اقتصاد بدون 
توجه به هیچ دولتــی کار خودش را 
می کند. البته اگر سیاســت های بین 
المللی تنش زا باشــد این عدد ممکن 
اســت بــالای ۱۰۰ هــزار تومان هم 

افزایش پیدا کند.
با این همه بــه گفته او تثبیت دلار 
روی ۶۰ هزار تومان خیلی هم کار غیر 
ممکنی نیست. او در این باره توضیح 
می دهد: اگر دولــت چهاردهم تا آخر 
ســال بتوانــد دلار ۶۰ هــزار تومانی 
را نگــه دارد که کار خیلی ســخت و 
بزرگی انجــام داده به نظر من از نظر 
اقتصادی نیز اهمیت دارد و می شــود 
بقیــه قیمت ها را نیز کنترل کرد. این 
را نیز در نظر بگیریم که اگر گشایشی 
در حوزه سیاست خارجی و وفاق ملی 
رخ بدهد بعید نیست که دلار زیر ۵۰ 

هزار تومان هم بیاید.
خوشبینی دلار به سفر پزشکیان 

به نیوریورک
بــه گفته این کارشــناس اقتصادی 
این رویایی اســت که خیلی هم دور 
از دســترس نیست، اما نیاز به مهارت 
رئیس جمهور دارد. او باید بتواند هم 
فضای بین المللی و هم فضای داخلی 

را هماهنگ کند. احتمالا این هفته یا 
هفته بعد آقای پزشکیان به نیویورک 
سفر می کند و خب طبیعتا آنجا اولین 
دیدار هــای خارجــی خــود را انجام 
خواهد داد. این تنها مربوط به رئیس 
جمهور نیســت و معتقدم که سیستم 
جمهــوری اســلامی به ایــن نتیجه 
رسیده که در عرصه بین الملل تنش 
زدایی کند. معتقدم در ماجرای حمله 
اســرائیل و ترور هنیه نیز دلیل اینکه 
هنوز پاسخ صریح داده نشده مشکلات 
اقتصاد اســت. تثبیت اقتصادی انجام 
نشود هرگونه تنش می تواند تورم را به 
همراه داشــته باشد که تحملش برای 
قشر متوســط و حتی متوسط به بالا 

نیز سخت است.
ترامپ دیگر تهدیدی برای ایران 

نیست؟
رئیس جمهــور پیشــین آمریکا که 
حــالا کاندیــدای انتخابات ریاســت 
جمهوری این کشــور هم هســت، به 
رغــم انتظاراتــی کــه از او در مورد 
افزایش تحریم ها وجود دارد به تازگی 
نظر خود را تغییر داده و گفته اســت: 
»من از تحریم استفاده می کردم. آن ها 
را اعمــال می کردم و در ســریع ترین 
برمی داشــتم چراکه در  زمان ممکن 
نهایت باعث مرگ دلار و هر آنچه که 

دلار نماد آن است خواهد شد.«
این اظهارات دونالد ترامپ شاید این 
تصور را ایجاد کند که او دیگر تهدیدی 
برای اقتصاد ایران نیست، موضوعی که 
رحمان سعادت درباره آن به اقتصاد ۲4 
می گوید: درباره اثــر پیروزی ترامپ بر 
اقتصاد ایران این را باید در نظر بگیریم 
که نمی شود روی حرف های او حساب 
باز کرد. استراتژی کلی ما این است که 
تنش زدایی در منطقه داشــته باشیم. 
طرف های اروپایی در کنار چین و روسیه 
می توانند خیلی کمک کنند. فضای اروپا 
را هــم باید فعال کنیم. در مورد آمریکا 

هم خب طبیعتا وقتی دموکرات ها سر 
کار هستند، ما تعاملاتمان بیشتر است، 
اما وجود ترامپ عموما برای سیاســت 
جهانی مضر و برای ایران هم قطعا مضر 
خواهد بود و عــدم اطمینان را افزایش 

می دهد.
فشار دلارزدایی جواب داد؟

اما چه شــده که ترامپ این تغییر 
رویکرد را داشــته است. آیا پروژه های 
دلارزدایی که توســط برخی کشور ها 
مثل ایــران و روســیه و چین دنبال 

می شد جواب داده است؟
ســعادت در پاســخ به این ســوال 
تصریح می کند: دلارزدایی از نظر من 
بیشــتر مربوط به توافق دولت هاست 
و تاکنون نیز عملیاتی نشــده اســت. 
یادم اســت دولت آقــای احمدی نژاد 
هم دنبال ایــن بود که بازار نفت را از 
دلار خارج و به یــورو تبدیل کند. از 
آن ســال ها نزدیک دو دهه می گذرد. 
اتفاقاتی هم که در بریکس و شانگهای 
افتاده روی کاغذ است. چین و روسیه 
و ایران می روند مذاکره می کنند برای 
اینکه دلارزدایی بشــود، اما وقتی به 
عملیات تجاری می رسد باز دنبال این 

هستند که دلار دریافت کنند.
به بــاور این کارشــناس اقتصادی، 
واقعیت قضیه این اســت که در طول 
صــد ســال گذشــته دلار در فضای 
اقتصادی جهانی نهادینه شده و حتی 
یک پیرزن روستایی در آفریقا نیز دلار 
را ترجیح می دهد؛ لــذا دلارزدایی به 
این راحتی ها انجام نمی شود؛ چون در 
بدنه اقتصاد جهانی رســوخ پیدا کرده 
و شــاید حداقل پنجاه سال نیاز باشد 
که ما بتوانیــم تغییراتی ایجاد بکنیم. 
نیز  پیرامــون دلارزدایی  صحبت هــا 
بیشتر به منظور تامین خوراک رسانه 
هاســت. برخلاف تصــوری که وجود 
دارد دلار پــول آمریکا نیســت، پول 

جهانی است.

سناریو های بازار ارز در ۶ ماهه دوم سال؛

نرخ دلار در انتظار سفر پزشکیان 
به نیوریورک

لبنیات گران شد؟
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی 
با بیان اینکه قیمت شــیرخام تغییر 
نکرده اســت، گفت: در ســال جدید 
تاکنون کالاهــای تنظیم بازار بخش 
لبنیات افزایش قیمت نداشــته و در 
صورت افزایش تخلف بوده و برخورد 

می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، مسعود 
امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی عنوان کرد: در سال جدید تاکنون کالاهای تنظیم 

بازار در حوزه لبنیات افزایش قیمتی نداشته اند.
مهر نوشت: وی افزود: اگر تولیدکننده ای مبادرت به افزایش قیمت 

کرده باشد تخلف بوده و بازرسان ورود کرده و برخورد می شود.
این مسئول دولتی تصریح کرد: 4 قلم فرآورده لبنی که مشمول 
قیمت گذاری تنظیم بازار می شــوند؛ پنیر 4۰۰ گرمی ––، ماست 
دبه ۲.۵ کیلو گرمی، شیر یک لیتری کم چرب و شیر نایلونی ۹۰۰ 
گرمی اســت. سایر اقلام هم بر اســاس عرضه و تقاضا و بر اساس 
فرمولی که سازمان حمایت مصرف کننده و تولیدکننده دارد، نرخ 

گذاری می شوند.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی در پاسخ به این پرسش که آیا شیر خام درب دامداری ها 
افزایش قیمت داشته است، گفت: تغییری در قیمت شیر خام هم 

نداشته ایم.
گفتنی است؛ بر اساس مصوبه سال گذشته هر کیلو گرم شیر خام 

درب دامداری ها به مبلغ ۱۵ هزار تومان عرضه می شود.

محکومیت اپل به پرداخت ۱3 میلیارد یورو 
مالیات

دادگاه عالی اروپا، روز ســه شنبه، 
علیه اپل حکم داد و این غول فناوری 
آمریکایی را به بازگرداندن ۱۳ میلیارد 

یورو مالیات به ایرلند محکوم کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، حکم دیوان دادگستری 
اروپا، ســاعاتی پس از رونمایی لاین 

جدید آیفون، اپل واچ و ایرپاد، اعلام شد.
اپل در بیانیه ای اعلام کرد کمیسیون اروپا در تلاش است تا قوانین 
را تغییر دهد و نادیده بگیرد که طبق قانون مالیات بین المللی، درآمد 

ما قبلا مشمول مالیات در آمریکا قرار گرفته است.
دولت ایرلند در بیانیه ای اعلام کرد پرونده اپل، موضوعی را شامل 
می شود که اکنون از اهمیت تاریخی برخوردار است و افزود: موضع 
ایرلند همیشه این بوده است که به هیچ شرکت  یا مالیات دهنده ای، 

مالیاتی ترجیحی نمی دهد.
کمیســیون اروپا در ســال ۲۰۱4، تحقیقاتی را درباره پرداخت 
مالیات اپل در ایرلند که مقر این شرکت آمریکایی در اتحادیه اروپا 
است، گشود. کمیسیون اروپا در سال ۲۰۱۶، به دوبلین دستور داد 
حداکثر ۱۳ میلیارد یورو )۱4.4 میلیارد دلار( مالیات را از اپل پس 
بگیرد و در آن زمان، اعلام کرده بود که این شــرکت طی دو دهه 
گذشته، از مزایای مالیاتی غیرقانونی از سوی ایرلند برخوردار شده 
است. اپل و ایرلند در ســال ۲۰۱۹، درخواست کردند در تصمیم 
کمیســیون اروپا تجدیدنظر شود و در سال ۲۰۲۰، دادگاه عمومی 
اتحادیه اروپا، طرف غــول آمریکایی را گرفت. دومین دادگاه عالی 
اتحادیه اروپا، تصمیم سال ۲۰۱۶ کمیسیون اروپا را باطل و اعلام 
کرد این نهــاد اجرایی، اثبات نکرده که دولت ایرلند به اپل، مزیت 

مالیاتی داده است.
کمیســیون اروپا به نوبه خود درخواست تجدیدنظر کرد و این 
مسئله را به دیوان دادگستری اروپا ارجاع داد. دادگاه عالی اروپا روز 
سه شنبه، تصمیم اولیه کمیسیون اروپا در سال ۲۰۱۶ را تائید کرد.

این پرونده که نخســتین بار در زمان مارگارت وستاگر، کمیسر 
رقابت اتحادیه اروپا به جریان افتاد، ادامه مناقشــه میان غول های 
فنــاوری آمریکایی و اتحادیه اروپا را نشــان می دهد که به دنبال 
رســیدگی به مســائلی مانند حفاظــت از داده، مالیــات و ضد 

انحصارطلبی است.
بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، کمیسیون اروپا همچنین 
در مارس، اپل را به دلیل سوءاســتفاده از موقعیت برتر خود برای 
توزیع اپلیکیشــن های پخش موســیقی، ۱.۸ میلیارد یورو )۱.۹۹ 
میلیارد دلار( جریمه کرد.  دادگاه عالی اروپا همچنین جریمه ۲.4 
میلیارد یورو )۲.۶۵ میلیارد دلار( علیه گوگل را به دلیل سوءاستفاده 

از موقعیت برتر خود در سرویس مقایسه خرید، تائید کرد.

خبر
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ستاره اسکندری تهیه کننده تئاتر شد
ستاره اســکندری بازیگر ســینما و تئاتر، 
تهیه کنندگــی نمایــش »مچ مــدگ« را 

عهده دار شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی نمایش، ســتاره اسکندری 
از جمله بازیگران با سابقه تئاتر است که در 
نمایش های »در مصر برف نمی بارد«، »رومئو 

و ژولیت«، »شازده احتجاب«،»سعادت لرزان 
مردمان تیره روز« و »شــکار روباه« به ایفای 

نقش پرداخته است.
اســکندری در جدیدترین اثــر هنرمندان 
سیستان و بلوچستان با عنوان »مچ مدگ« 
بــه کارگردانی صــادق ســهرابی در مقام 

تهیه کننده حضور دارد.

مریــم رودبارانی مجری طرح و محمد دین 
دشتی مدیر پروژه این اثر نمایشی است.

»مچ مدگ« از ۲۵ شــهریور سال جاری در 
تالار سایه مجموعه تئاتر شهر روی صحنه 
می رود. نمایش »مچ مدگ« روایتی ازحمله 
ملخ ها به نخلستان های بلوچستان است که 
توسط نصیر احمد ملازهی نوشته شده است.

اســدالله نیک نژاد که در اوایل دهه 
۹۰، فیلم»لالــه« را کارگردانی کرده 
بود و تولید آن به جنجال تبدیل شد؛ 
عاقبت در شبکه خانگی ) اپل تی وی 
( در سراسر آمریکا و کانادا به نمایش 

در آمد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین؛ فیلمسینمایی»ل
اله«یکیازجنجالی ترینپروژه هایسینمای
یایراندردهه۹۰بودکهدردولتدهموباسر
مایه گذاریمرکزگسترشسینمایمستندو

تجربی به مدیریت شفیع  آقامحمدی 
مدیر وقــتِ مرکز، با بودجه ۲ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون تومــان آغاز شــد و 
اختصاص بودجه این چنینی برای این 
فیلــم در آن زمان به گران ترین پروژه 
ســینمایی در آن دوران تبدیل شد و 
سئوالات بسیاری را برای اهالی سینما 
و افــکار عمومی ایجاد کــرد. یکی از 
سئوال های اساسی در آن دوران دلیل 
ســرمایه گذاری ۲.۵ میلیــارد تومانی 
مرکز گســترش ســینمای مستند و 
تجربی در آن پروژه بود؛ رقمی که در 
زمان مدیریت وقت، معادل دو ســال 
بودجه مرکز برای تولید آثار مستند به 
شــمار می رفت که می توانست به در 
اختیار فیلمسازان جوان قرار گیرد؛ اما 
با گذشــت زمان زمزمه هایی مبنی بر 
افزایش این رقم به پنج میلیارد تومان 

به گوش رسید.
پای کمیسیون فرهنگی مجلس 

وسط کشیده شد
در همان دوران شفیع آقامحمدیان 
مدیر مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی که از تیرماه سال ۹۱ به عنوان 
مجری طرح فیلم سینمایی »لاله« نیز 
فعالیت می کرد، در پاســخ به چرایی 
تخصیص این بودجــه در گفتگوهای 
خود به کرات عنوان کرد که هزینه پنج 
میلیاردی در مقیاس با استانداردهای 
تولید در سینمای جهان رقم ناچیزی 
است. همچنین در صحبت های خود 
متذکر شــد که قرارست اسدالله نیک 
نژاد کارگردانی که ســال ها در آمریکا 
در حوزه ســینما فعالیت کرده است 
با توجه بــه ارتباط های خود بودجه و 
امکانات و ارتباطات خارج از کشور را 
وارد سینمای ایران کند. و این ارتباطِ 
کارگــردان را امتیــاز ویــژه ای برای 

سینمای ایران قلمداد می کرد.
چرایی ساخت فیلم با موضوع زندگی 
لاله صدیــق و صرف هزینه میلیاردی 
برای این کار از دیگر مباحثی بود که 
پای کمیسیون فرهنگی مجلس را به 
پروژه ســینمایی لاله کشاند و اعضای 
کمیسیون تشخیص دادند که ساخت 
ایــن فیلــم از اولویت هــای فرهنگی 
نیست و به تبع همین موضوع، اعضای 
کمیسیون فرهنگی از جواد شمقدری 
رئیــس وقت ســازمان ســینمایی و 
سیدمحمد حســینی وزیر وقت ارشاد 
توضیحاتی خواستند و این دو مسئول 
فرهنگی به اعضای کمیسیون فرهنگی 

قول مســاعد دادند کــه اولویت های 
فرهنگی در ســاخت ایــن فیلم نظر 

گرفته شود.
جمال شورجه وساطت کرد

اصرار بر ساخت این پروژه سینمایی 
از یک سو و پیش آمدن سابقه فعالیت 
اســدالله نیک نژاد در حوزه ســینما 
در آمریکا از ســوی دیگر و در نهایت 
استعفای تیم تولید ابتدایی این فیلم 
سینمایی باعث شــد حاشیه های این 
فیلم دوچندان شــود. در همین بین 
جمال شــورجه که از دوستان نزدیک 
اســدالله نیک نــژاد اســت در همان 
ســال ها در گفتگو با خبرگزاری مهر 
و چند رســانه منتقد دیگر خواســت 
که از پیگیری خبــر درباره این پروژه 
ســینمایی دســت بردارند و متذکر 
شد که اســدالله نیک نژاد با حمایت 
مســتقیم محمود احمدی نژاد رئیس 
جمهــور و رئیــس دولت دهــم این 
فیلم را می ســازد و بعــد توضیح داد 
که اســدالله نیک نژاد در سفرهایی که 
رئیس جمهوری به نیویورک داشــت 
بــا او ملاقات و موافقت ایشــان برای 
ساخت فیلم سینمایی »لاله« را کسب 

کرده است.
با بالا گرفتن حرف و حدیث درباره 
فیلم سینمایی »لاله ، قیمت برآورده 
شــده برای تولید این فیلم میلیادری 
روز به روز بالا تــر می رفت و هر روز 
خبر تازه ای از رونــد تولید این فیلم 
شنیده می شــد، تا اینکه بار حاشیه 
های این فیلم بر روند تولید مستولی 
شد و بسیاری از اسپانسرهای خارجی 
که قول مســاعد برای تولید این فیلم 
سینمایی داده بودند از سرمایه گذاری 
پشیمان شــدند. به این ترتیب تولید 
این فیلم ســینمایی به محاق رفت و 
مدتی هیچ خبــری از تولید آن نبود. 
تااینکهخبرآمدپروانهپرتوپسازکنارگذا
شتهشدنعلیرضاسبطاحمدیازتهیه کنن
دگیاینپروژهسینمایی،جایگزینویوتول

ید بار دیگر از ســر گرفته شد. مراحل 
پیش تولید این فیلم ســینمایی پس 

از حضور پروانه پرتــو چهار ماه طول 
کشید تا اینکه این فیلم در ماه پایانی 
ســال ۹۱ در پردیس سینمای ملت با 
حضور جمعــی از خبرنگاران بار دیگر 

کلید خورد.
فیلم »لاله« در دولت دهم کلید 

خورد ولی مسئولان دولت یازدهم 
گردن نگرفتند

اما این ماجرا به خیر و خوشــی به 
پایان نرسید و مدت کمی بعدتر دولت 
حسن روحانی روی کار آمد و پس از 
روی کار آمدن دولــت یازدهم، ادامه 
رونــد تولید این فیلــم را هیچ یک از 
نگرفتند و اختصاص  مسئولان گردن 
بودجه برای ادامه ســاخت این پروژه 
در مرحلــه اول متوقف شــد و بعد به 
کشــمکش و گلایه بین کارگردان و 
تهیه کننــده )مالک( فیلــم با مرکز 
گسترس سینمای مستند و تجربی به 
عنوان سرمایه گذار در دولت یازدهم 
به مدیریــت محمد مهدی طباطبایی 

نژاد تبدیل شد.
با حکمیت مشاورعالی رئیس 

سازمان سینمایی فیصله پیدا کرد
در واقع موضوع بر سر مالکیت فیلم 
بود طبق قرارداد منعقد شده مالکیت 
این فیلم به شــرکت سینمایی »نور« 
در لــس آنجلس اختصاص داشــت و 
در نهایــت این ماجــرا با حکم رئیس 
سازمان ســینمایی و اعطای حکمیتِ 
این مجرا به علیرضا رضاداد به عنوان 
مشــاور حجت الله ایوبی رئیس وقت 

سازمان سینمایی فیصله پیدا کرد.
اما پس از گذشــت یک دهه تعویق 
برای نمایش این فیلم اســدالله نیک 
نژاد کارگردان فیلم ســینمایی خبر از 
نمایش آن در پلتفورم  )اپلتیوی( داد.

نمایش این فیلم در شــبکه نمایش 
)اپل تی وی( موضوع، پرســش درباره 
حق کپی رایت این فیلم ســینمایی 
را ایجاد کرد که اســدالله نیک نژاد به 
عنوان کارگردان این فیلم ســینمایی 
در گفتگو با خبرآنلاین درباره نمایش 
این فیلم در آمریکا و کانادا در شــبکه 

نمایــش )اپل تــی وی( کــه یکی از 
رقیبان قدرتمند نتفلیکس نیز به شمار 
می رود؛ توضیحاتی ارائه کرد و گفت: 
پس از سال ها دست اندازی برای تولید 
و نمایــش، عاقبت این فیلم با در نظر 
گرفتن حق مالکیت به زبان انگلیسی 
توسط شرکت سینمایی »نور« که در 

آمریکا مستقر است؛ منتشر شد.
اسدالله نیک نژاد ادامه داد: البته تنها 
پخش سینمایی این فیلم بعد از کویید 
۱۹ توســط کمپانی پخش آمریکایی 
Mac theater(( انجــام شــد. این 
معتبرترین شــرکت  از  یکی  کمپانی 
هایی اســت فقط فیلم های سینمایی 
استودیویی هالیوود را پخش می کند 
و پس از آن با توجه به این مطلب که 
حق بین المللی ایــن فیلم متعلق به 
ایران نبود همه موارد به شکل قانونی 
و ثبت شــده در اختیار شبکه نمایش 

»اپل تی وی« قرار گرفت.
کارگردان فیلم »لاله« با اشــاره به 
این مطلب که این فیلم، یک دهه قبل 
درباره موفقیت یک زن ایرانی در سطح 
بین الملل درعرصه مسابقات اتومیبل 
رانی )رالی( ســاخته شــده اســت؛ 
خاطرنشــان کرد: فیلم »لاله« یک اثر 
ســینمایی با موضوع حضور متفاوت 
زنانِ ایرانی درعرصه بین الملل اســت 
و خوشــحالم پس از سال ها این فیلم 
بالاخره نمایش داده شد و نوعی دیگر 
از زندگی زنان در ایران در عرصه بین 

الملل مطرح شد.   
لازم به توضیح است فیلم سینمایی 
»لاله« درباره زندگی لاله صدیق،قهر
ماناتومبیل رانیایرانوچالش هاومشکلاتی
استکهاینرانندهحرفه ایباآنمواجهبوده

است.
این فیلم سینمایی با حضور بازیگران 
ایرانی و به زبان انگلیسی ساخته شده 
اســت و در زمان اکران در ۲ نســخه 
جداگانه، بــه زبان انگلیســی همراه 
با زیرنویس فارســی و دوبله فارســی 
به نمایش درآمد. ســارا امیری، ســام 
قریبیان، ایــرج نوذری، نیکی کریمی، 
میترا حجــار، پیــام اینالویی، محمد 
صادقــی، امیرعلی دانایــی، همایون 
ارشــادی، آزیتا حاجیان، لیلا اوتادی، 
محمــود اردلان، ژوبیــن رهبر، بهرام 
بازیگران  حیدری و محمد متوسلانی 

این فیلم هستند.
عوامــل ایــن فیلــم عبارتنــد از 
اســدالله  کارگــردان:  و  نویســنده 
نیک نژاد، تهیه کنندگان: پروانه پرتو، 
تورج منصوری، مدیــر فیلمبرداری: 
تورج منصوری، تدوین: حسن ایوبی، 
موســیقی: احســان بیرق دار، طراح 
صحنه: ایــرج رامین فر، طراح لباس: 
بهــزاد آدینه، طــراح چهره پردازی: 
اکــرم نویــدی، دانیــال حقیقــت، 
احســان  میکــس:  و  صداگــذاری 
خانــزادی، عرفان یــزدی، محصول 
مرکز گســترش ســینمای مستند، 

تجربی و پویانمایی.

فیلم ایرانی »لاله« پس از یک دهه در آمریکا و کانادا نمایش داده شد؛

گران ترین پروژه سینمایی وقت کشور، 
اکران داخلی نشد!

کشف ۲۰۰۰ شئ تاریخی از قاچاقچیان
 در فرودگاه 

وزارت  یــگان حفاظت  فرمانده 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی کشــور از کشف و 
ضبــط یک  هــزار و ۹۵۶ شــیء 
تاریخی از قاچاقچیان در فرودگاه 

بین المللی تهران خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از ایسنا، سردار حسن مهری در توضیح جزئیات کشف و 
ضبط این محموله قاچاق، گفت: به دنبال انجام اقدامات اطلاعاتی 
مبنی بر خرید و فروش اشــیاء تاریخی توسط ۲ نفر از قاچاقچیان 
بین المللی در شــهر تهران و پس از احــراز صحت خبر، موضوع 

بلافاصله در دستور کار یگان حفاظت میراث فرهنگی قرار گرفت.
او افزود: ماموران یگان حفاظت میراث فرهنگی با تشــکیل گروه 
زبده و بــا هماهنگی مقام قضایی و همــکاری پلیس فرودگاه به 
فــرودگاه امام خمینی )ره( مراجعه کــرده و ضمن رعایت موازین 
شرعی و قانونی در بازرسی از چمدان ها و وسایل همراه قاچاقچیان، 
تعداد یک هزار و ۹۵۶ عدد مهره های سنگی قیمتی و نیمه قیمتی از 

جنس عقیق، خمیر شیشه ای و... و. کشف و ضبط کردند.
مهری گفت: با توجه به اعلام نظر کارشناســان میراث فرهنگی، 
اشیاء مکشوفه دارای ارزش تاریخی بوده و دوره های مختلف تاریخی 
برای قدمت آنها تخمین زده شده است. در همین رابطه شش نفر 
متهم دســتگیر و به همراه پرونده تشکیل شده برای سیر مراحل 

قانونی به مقامات قضایی استان )تهران( معرفی شدند.

۴ کشور وارد کارزار اسکار بین المللی 
شدند

چهار کشور کرواسی، ارمنستان، 
جمهــوری چــک و اوکراین فیلم  
منتخــب خود را بــرای رقابت در 
شــاخه بهترین فیلــم بین المللی 
اســکار ۲۰۲۵ به آکادمی معرفی 

کردند.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا، در ادامه روند 

معرفی فیلم از سوی کشورهای مختلف برای رقابت اسکار ۲۰۲۵، 
سینمای کرواسی فیلم »بعد از ظهر زیبا، روز زیبا« ساخته »ایوانکا 

یوکا« را به به عنوان نماینده سینمای خود برگزید.
این فیلم که داســتان آن در دهه ۱۹۵۰ میلادی اتفاق می افتد، 
ســی و چهارمین اثر کشور کرواســی در تاریخ جایزه اسکار فیلم 
غیرانگلیسی زبان است و داستان چهار فیلم ساز جوان در یوگسلاوی 
را دنبــال می کند که فیلمشــان به دلیل نمایــش صحنه هایی از 

نارضایتی از ارتش سانسور می شود.
 ارمنســتان هم با فیلم »یاشــا و لئونید برژنف« ساخته »ادوارد 

باگداساریان« در رقابت اسکار آتی حضور خواهد یافت.
این کمدی درام داســتان یک مرد ارمنی بازنشســته را روایت 
می کند که از پذیرش پایان اتحاد جماهیر شوروی امتناع می ورزد 
و گفتگوهای سیاسی خیالی با رهبر پیشین شوروی، لئونید برژنف 
و دیگر شخصیت های مشهور کمونیستی را تصور می کند. این فیلم 
در جشنواره بین المللی فیلم زردآلو طلایی ایروان به نمایش درآمد و 
پنج جایزه در جوایز ملی فیلم ارمنستان از جمله بهترین کارگردان 
برای باگداساریان و بهترین بازیگر برای مایس سارجیسیان را کسب 

کرد.
ســینمای ارمنســتان ســال گذشــته برای اولین بار با فیلم  
»آمریکاتسی« به کارگردانی مایکل گورجیان به فهرست نامزدهای 
نهایی اســکار راه یافت. این چهارمین حضور ارمنستان در اسکار 
است، اگرچه این فیلم برگزیده این کشور دو بار به دلیل عدم رعایت 

معیارهای ارائه، در سال های ۱۹۹۱ و ۲۰۱۶ رد شد.
همچنین کمیته اســکار سینمای اوکراین نیز فیلم »پالیسیادا« 
ساخته فیلیپ سوتنیچنکو را به عنوان انتخاب نهایی خود معرفی 
کرد و جمهوری چک نیز با فیلم »امواج« ســاخته یرژی مِدل در 

اسکار ۲۰۲۵ حضور خواهد یافت.
آخرین مهلت ارسال آثار برای رقابت در شاخه بهترین فیلم اسکار 
بین المللی ۱4 نوامبر ۲۰۲4 )۲4 آبان( اســت. فهرست نامزدهای 
اولیه مدعیان اسکار بین المللی نیز ۱۷ دسامبر )۲۷ آذر( و نامزدهای 

نهایی هم ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ )۲۷ دی( اعلام می شوند.
پش از این نیز کشورهایی چون ژاپن، اتریش، آلمان، ایرلند، عراق، 
لتونی، لیتوانی، فلسطین، تایوان و اروگوئه فیلم های برگزیده خود را 

به آکادمی معرفی کرده اند.

خبر
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نماینده مــردم مشــهد و کلات در 
مجلس شــورای اســلامی گفت: برای 
بهسازی و بازسازی دو مسجد قدیمی و 
میراثی به نام های »مروی ها« و »هفت 
در« در بافت تاریخی پیرامون حرم مطهر 
رضوی، ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار مطابق 

اسناد مربوطه پیش بینی شده است.
به گزارش صبح امروز، حجت الاسلام 
نصرالله پژمانفر روز گذشــته در جریان 
بازدید از ســه مکان قدیمــی و دارای 
ارزش های میــراث فرهنگی و تاریخی 
مشهد در گفت وگو با ایرنا افزود: مسجد 
بــا قدمت مــروی ها در بلــوار رضوان، 
محله »تپل محله« قرار گرفته است که 
برخی مســوولان قدیمی برای تخریب 
این مسجد تلاش کردند که با پیگیری 
های مردمی و با تغییر مسیر خیابان، این 

مسجد حفظ شد.
رییس کمیســیون اصل ۹۰ مجلس 
شــورای اســلامی ادامه داد: مســاجد 
قدیمی سند و محل وقوع برخی وقایع 
تاریخی و خلق خاطرات عمومی ساکنان 
و شــهروندان مشــهدی در نسل های 
گذشــته هستند و آیین های مذهبی و 
عزادارای ها و همچنین تشــییع شهدا 
به عنوان خاطرات مردم مشــهد در این 

مساجد به وقوع پیوسته است.
وی خاطر نشــان کرد: اسناد بهسازی 
این مســجد به ارزش ۲۰ میلیارد ریال 
از طرف شــهرداری و با مشارکت مردم 

تنظیم شده است.
حجت الاسلام پژمانفر گفت: مقرر شده 
با مشارکت های مردمی و با حضور اداره 
اوقاف، اداره امور مســاجد و شهرداری 
مشهد، معماری هندسی مسجد اصلاح 

شود که ۳۰ میلیارد ریال در قالب طرح 
های زود بازده در این خصوص تخصیص 

یافته است.
وی تصریــح کرد: مســجد هفت در 
واقع در خیابان نوغان در نزدیکی میدان 
طبرسی در بافت پیرامونی حرم رضوی با 
بی دقتی تخریب شده بود، اما بازسازی 
این مسجد )فروردین ۱4۰۰( در همان 

مکان آغاز شده است.
نماینــده مــردم مشــهد در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: طرح بازسازی 
در مرحله ســفت کاری بود که به دلیل 
برخی مشــکلات پیمانکار از کار برکنار 
شد و اسناد به پیمانکار دوم منتقل می 
شود، در این خصوص ۵۰ میلیارد ریال 
نیز برای ادامه بازســازی این مسجد در 

نظر گرفته شده است.
وی اماکــن میراثی مشــهد را هویت 
شهر و ظرفیتی گرانبها برای نسل های 
آینده عنوان کرد و افزود: کاروان سرای 
»عزیزالله اف« در خیابان عســکریه در 

محله »عیدگاه« مشهد نیز یکی از اماکن 
قدیمی و دارای میراث تاریخی بود که در 
سال های قبل فرسوده و ناایمن شده و 

در معرض تخریب قرار داشت.
فرآیند ترمیم و ایمن ســازی این بنا 
دربازه پنج ساله گذشته البته طولانی و 
آزار دهنده شده بود که اکنون در مراحل 
پایانی قرار دارد و کســبه به زودی می 

توانند به این مجموعه بازگردند. 
وی با اشــاره به اینکه ۱۳۰ میلیارد 
ریال برای بازســازی این کاروانســرا 
تاکنون هزینه شــده اســت، گفت: در 
حال حاضر طرح بازسازی این کاروان 
ســرا به عنــوان نمونــه و مدلی برای 
بهره بــرداری از اماکــن میراثی مورد 
اســتفاده قرار گرفته اســت و بخش 
خصوصی نیز می تواند با این شیوه وارد 

سرمایه گذاری شود.
پژمانفر با اشاره به بازدید امروز خود از 
این کاروان سرا بیان کرد: فرآیند ترمیم 
و ایمن ســازی این بنا دربازه پنج ساله 

گذشته البته طولانی و آزار دهنده شده 
بود کــه اکنون در مراحــل پایانی قرار 
دارد و کسبه به زودی می توانند به این 

مجموعه بازگردند.
وی با اشــاره به اینکــه ۱۳۰ میلیارد 
ریال برای بازسازی این کاروانسرا تاکنون 
هزینه شده است، گفت: در حال حاضر 
طرح بازسازی این کاروان سرا به عنوان 
نمونه و مدلی برای بهره برداری از اماکن 
میراثی مورد استفاده قرار گرفته است و 
بخش خصوصی نیز می تواند با این شیوه 

وارد سرمایه گذاری شود.
مســاجد هفــت در و مــروی هــا و 
کاروانســرای عزیزالله اف با قدمت کم 
وبیش ۱۰۰ سال در بافت پیرامونی حرم 
رضوی قرار داشته که در جریان اجرای 
طرح نوســازی بافت پیرامونی موضوع 
تخریــب، حفظ و بازســازی و یا ایمن 
ســازی آنها همراه با مطالبات مردمی و 
البته برخی چالش های اجتماعی محلی 

همراه بوده است.

 اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای بازسازی
 دو مسجد در بافت تاریخی مشهد

۷3 درصد مطالبات گندمکاران خراسان 
رضوی پرداخت شده است

مدیرامــور زراعت ســازمان 
خراســان  کشــاورزی  جهاد 
رضــوی گفــت: ۷۳ درصــد 
اســتان  گندمکاران  مطالبات 
تاکنون در قالب خرید تضمینی 
گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان 

پرداخت شده است.
سعید خوش قامت روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود : میزان 
خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان در خراسان رضوی 

تاکنون به ۵۲۱هزار و ۳۲۳ تن رسیده است.
مدیرامور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی 
گفت: ارزش گندم خریداری شده تاکنون در استان معادل ۹۱ هزار 
و ۶۷۵ میلیارد ریال اســت که ۶۷ هــزار و ۲۹۳ میلیارد ریال آن 

معادل ۷۳.4 درصد پرداخت انجام شده است.
وی با بیان اینکه در مجموع ســال گذشته ۳۷۰ هزار تن خرید 
تضمینی گندم در اســتان انجام شده اســت، افزود: امسال خرید 
تضمینی گندم در خراسان رضوی در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

۳۸.۵ درصد افزایش دارد.
مدیرامور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی اظهار 
کرد: میزان پرداخت مبالغ گندم به کشاورزان استان تا ۱۵ تیر ماه 

امسال تسویه کامل شده است.
وی اظهار کرد: قیمت پایه خرید تضمینی امســال گندم به ازای 
هر کیلو ۱۷۵ هزار ریال است و پیش بینی برداشت محصول گندم 

۵۵۰ تن در سال زراعی جاری است.
خرید تضمینی حدود ۳۸۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
پارسال در استان خراسان رضوی به ارزش ۵۶ هزار و ۸۹۷ میلیارد 

ریال ثبت شده است.
ســطح زیر کشت گندم خراسان رضوی امسال ۱۳۷ هزار هکتار 

است که نسبت به سال قبل ۱۱ درصد رشد دارد.

خبر

511/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۵۲۲ مــورخ ۱4۰۳/۰4/۳۰ هیــات 
تعییــن تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ایمان ولی 
نقندر به شناســنامه شــماره ۲۵4۳ کد ملی ۰۹4۰۰4۹۰۶۶ صادره 
مشــهد فرزند نبی اله مورد تقاضا و انتقــال از محل مالکیت مرتضی 
ســیبی به متقاضی داشــته و با عنایت به نامه شماره ص / ۳۶/4۸۲۱ 
مورخ ۱4۰۳/۰۳/۳۰مدیریت محترم جهاد کشاورزی که با صدور سند 
مخالفت نموده و موافقت اداره مســکن شهرسازی و تصرفات متقاضی 
که پرونده بصورت جریانی است نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و 
بررسی های محلی کارشــناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع 
بودن تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۲۸۵/۱۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۷۹ ۶ فرعی 
از ۵4 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه 
شــاندیز محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ 
آییــن نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیــت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .م.الف۳۰۰۷ تاریخ 
انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۰۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدرضا 
عباسپور فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۱4۰۳۵ صادره از در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۰/۱۰ متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک 
شماره ۳۳۱ فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک 
رسمی فاطمه درستی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف4۳۳ تاریخ انتشار 

نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۵۱۸۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسن 
افســری کاریزکی فرزند محمد تقی بشماره شناسنامه ۲4 صادره از زاوه در 
ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت ۲۱۶/۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره ۱۰۶۵ مجزا شــده از ۲4۷ فرعی از اراضی اغویه پلاک ۲۲۸ اصلی 

دهستان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف4۳۵ تاریخ انتشار 

نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۳۳۳ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم معصومه ســالاری نیاز آبادی فرزند غلامرضا بشــماره شناســنامه 
۰۶۹۰۰۳۸۵۳4 صادره از در یک باب ســاختمان به مساحت ۶۳/۱۰متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۰۷۹ مجزا شده از ۶4 فرعی از اراضی ضیا الدین 
سفلی پلاک ۱۲۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی خانم لیلا اب 
درجو به متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف4۲۹ تاریخ 

انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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برخورد قضایی با سحر دولتشاهی
در پی انتشار بخش هایی از یک سریال 
در فضــای مجــازی که در آن ســحر 
دولتشاهی در آن اعمالی خلاف موازین 
اســلامی انجام می دهد، با بازیگر، تهیه 
کننــده و ســکوی منتشــر کننده آن 

برخورد قضایی شد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین،قــوه قضاییه اعلام 
کرد:اخیرا بخشــی از یک ســریال در 
فضای مجازی منتشــر شــده است که 
در آن سحر دولتشــاهی بازیگر، در آن 
اعمالــی خلاف موازین اســلامی انجام 

می دهد. 
ایسنا در خبری نوشــت:در پی انتشار 
این بخش از سریال در فضای مجازی با 
تهیه کننده سریال، سحر دولتشاهی به 
عنوان بازیگر آن و سکوی پخش سریال 

برخورد قضایی شده است.

 یک روانپزشک به خبرآنلاین گفت: 
»تا سال ۲۰۱4 آمار خودکشی در ایران 
حدود ۵.۱ نفر در ۱۰۰ هزار نفر بود، ولی 
حالا خیلی افزایش پیدا کرده و به حدود 
۷.4 نفر در ۱۰۰ هزار نفر در کل جامعه 

رسیده است.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلایــن؛ بیش از 4 هزار نفر 
سالانه در ایران خودکشی می کنند و ۲۰ 
برابر همین تعداد از خودکشــی ناموفق 
آسیب های شدید می بینند، این آمار را 
معاون فرهنگــی و اجتماعی فراجا داده 
و شــاید تنها آمار از یک مرجع رسمی 
درباره خودکشی در ایران باشد، آسیبی 
که به نظر می رســد در سال های اخیر 

بیشتر هم شده است.
امــروز مصادف با ۱۰ ســپتامبر، روز 
جهانی جلوگیری از خودکشــی است، 
ضرورت جلوگیری از وقوع این آســیب 
حالا در یک گروه از جامعه بیشتر از هر 
وقتی احساس می شود، گروهی که آمار 
خودکشی میان آن ها نسبت به سایرین 
روند صعودی تری پیدا کرده، پزشــکان 
و کادر درمان حــالا قربانی های اصلی 
خودکشی در ایران هســتند،  به گفته 
دکتر نازیلا شــاه منصوری، روانپزشک: 
»نرخ خودکشی میان پزشکان ۳ الی ۵ 

برابر بیشتر از جمعیت عادی است.« 
او می گویــد: »پزشــکانی کــه افکار 
خودکشی دارند از بقیه کمک نمی گیرند، 
این درحالی ســت که همه آدم ها یک 
زمانی کم می آورند و این نشــان دهنده 
ضعف و بی اراده بودن شان نیست.« متن 
کامل گفت گو با نازیلا شاه منصوری در 

ادامه  آمده است.
 موضوع گفت وگوی ما خودکشی 
کادر درمان اســت، اما اجازه بدید 
به عنــوان اولیــن ســوال از شــما 
بپرســیم به طور کلی کــدام افراد 
جامعــه در معــرض خودکشــی یــا 

افکار خودکشی هستند؟
۸۰ الی ۹۰ درصد کســانی که اقدام 
به خودکشــی می کنند یــک اختلال 
زمینه ای روانپزشکی دارند که مهم ترین 
آن افسردگی است، البته موارد دیگری 

هم وجــود دارد مانند ســابقه مصرف 
مواد مخدر، ســابقه اقدام به خودکشی 
در خانواده،  یا کســانی که تنها زندگی 
می کنند، افــرادی که حمایت کمتری 
دارند، کسانی که از نظر اقتصادی وضعیت 
مناســبی ندارند، همه این موارد عوامل 
خطری هســتند که درباره خودکشی 

همه افراد جامعه اهمیت دارند.
در  خودکشــی  دربــاره  آمــاری   

ایران وجود دارد؟
در جوامع مختلف اقدام به خودکشی 
متفاوت اســت، از ۳۰ در ۱۰۰ هزار نفر 
در کشورهای اسکاندیناوی، فنلاند، ژاپن 
تا مــوارد پایین تر وجود دارد، تا ســال 
۲۰۱4 ایــن آمار درباره ایران حدود ۵.۱ 
نفر در ۱۰۰ هزار نفر بود، ولی حالا خیلی 
افزایش پیدا کرده و به حدود ۷.4 نفر در 
۱۰۰ هزار نفر در کل جامعه رسیده است.

 ما این ســال ها درباره خودکشی 
می شــنویم،  زیــاد  درمــان  کادر 
کشــورمان  وضعیــت  دراین بــاره 

چه طور است؟
نکته قابل توجه این است که در کل 
دنیا اقدام به خودکشــی در پزشــکان 
زیادتر از جمعیت عادی اســت، اما این 
مسئله اهمیت موضوع را کم نمی کند، 
به ویژه این که در این چند ســال اخیر 
خودکشــی کادر درمــان در جامعه ما 
بیشتر شــده اســت. اگر فقط جامعه 
پزشــکی را در نظر بگیریم در یک سال 

۱۳ نفر از دســتیاران و پزشکان جوان 
اقدام به خودکشی کردند، حدود ۱۳ الی 
۱4 هزار رزیدنت در کشور داریم اگر آن 
را با ۱۳ خودکشــی مقایسه کنیم، آمار 
خودکشــی  کادر درمان در ایران حدود 
۹۰ نفر در ۱۰۰ هزار نفر اســت که این 
خیلی عدد بالایی محســوب می شود، 
البته این آمار فقط برای یک سال است 
و نمی شود آن را تعمیم داد، با این وجود 
می دانیم اقدام به خودکشی در پزشکان 
۳ الی ۵ برابر از جمعیت عادی بیشــتر 

است.
 نســبت خودکشی میان پزشکان 

زن و مرد تفاوت دارد؟
به طورکلــی اقدام به خودکشــی در 
زنان بیشتر از مردان است و خودکشی 
منجر به مرگ در مردان از زنان بیشتر 
است، اما این وضعیت در جامعه پزشکی 
این طور نیســت، موارد فوت پزشــکان 
زن از مرد بیشــتر اســت. از همان آمار 
۱۳ خودکشی ســال گذشته ۱۱ نفر از 
آن ها زن بودند. گفته می شود پزشکان 
زن حدود ۱۲۰ درصد افکار خودکشی را 
بیشتر از جمعیت عمومی زنان در جامعه 
تجربه می کنند درحالی که این درصد 
برای پزشکان مرد 4۰ درصد است، این 
نشان می دهد فشارها روی زنان پزشک 

بیشتر است.
 با توجه به همه این آمارها، چرا 
خودکشی میان زنان و مردان کادر 

درمان روند افزایشی دارد؟
مهمترین مســئله که درباره اقدام به 
خودکشی پزشکان مطرح است مسئله 
انگ اســت، یعنی من اگر پزشک باشم 
و افکار خودکشــی داشــته باشم بقیه 
می گویند این فرد ضعیف و بی اراده است، 
بنابراین پزشــکانی که افکار خودکشی 
دارنــد از بقیه کمــک نمی گیرند، این 
درحالی ست که همه آدم ها یک زمانی 
کم می آورند و این نشان دهنده ضعف و 
بی اراده بودن ما نیست. لذا انگ خوردن 
در کادر پزشکی بســیار پررنگ است، 
وقتی فرد پزشک دارای افکار خودکشی 
باشد به خاطر وجود همین انگ ها، مانند 
این که تو که جراح یا متخصص بیهوشی 
هستی، تو چرا افکار خودکشی داری؟ از 
کســی کمک نمی گیرد، لذا درخواست 
کمک  یک پزشــک که افکار خودکشی 
دارد کمتر می شود. طلب کمک کردن 
یک مهارت است و آموختنی، در جامعه 
ما طلب کمک کردن نشان دهنده ضعف 
آدم ها است درحالی که در برخی جوامع 

یک مهارت محسوب می شود.
دومین مســئله آشــنایی پزشکان با 
داروها و روش های خودکشــی اســت، 
این مورد هم آن ها را  بیشتر در معرض 
خطر قرار می دهد، یک دلیل دیگر هم 
ترس از اقدام به خودکشی است که در 
پزشــکان اصطلاحاً این ترس ریخته و 
و جود ندارد، کســی که در اورژانس یا 
بیمارستان مواردی که فوت کرده اند را 
دیده، ترس از اقدام به خودکشــی در او 
فرو می ریزد، بنابراین ترسِ ریخته شده 
از اقدام به خودکشی در جامعه پزشکان 

از عموم جامعه بیشتر است.
نکته بعدی شخصیت پزشکان است، 
البتــه این را نمی شــود به همه جامعه 
پزشــکی تعمیم داد امــا درصد زیادی 
از ایــن جامعه شــخصیت کمال گرا و 
رقابــت جویی دارند، افراد مســئولیت 
پذیر هستند، کارشــان را درست انجام 
می دهند بنابراین تنش هــای زیادی را 
تحمل می کنند و با کوچکترین شکست 
اعتماد به نفس شان فرو می ریزد و فکر 

می کنند آدم ناتوانی بودند.

از ۱۳ خودکشی در یک سال ۱۱ نفر زن بودند؛

زنان پزشک در معرض جدی

عه
جام

عامل انتشار سوالات آزمون وکالت 
بازداشت شد

انتشــار  به  اقدام  که  فردی 
ســوالات آزمون وکالت کرده 

بود دستگیر شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
شهرســتان  انتظامی  فرمانده 
ملارد از دستگیری فردی که 
اقدام به انتشار سوالات آزمون 

وکالت کرده بود، خبر داد.
بنابر گزارش ایســنا، ســرهنگ کیانوش نورمحمــدی درباره 
جزئیات این پرونده گفت: به دنبال انشــار خبری مبنی بر انتشار 
ســوالات آزمون سراســری وکالت در ملارد، بررسی موضوع در 
دستورکار ویژه ماموران پلیس قرار گرفت و آنان با انجام  اقدامات 

فنی، متهم را مورد شناسایی قرار دادند.
وی با بیان اینکه ماموران پس از انجام هماهنگی های قضایی، 
متهــم را در مخفیگاهش در ملارد دســتگیر و به مقر انتظامی 
منتقل کردند، گفت:  متهم تحت بازجویی قرار گرفته و در جریان 
آن به جرم خود اعتراف کرد. همچنین ماموران منزل این فرد را 
نیزی مورد بازرسی قرار دادند که در جریان آن هفت عدد تلفن 
همراه، یک عدد گاز افشــانه غیرمجاز، یک هزار و ۱۰۰ دلار ارز 
خارجی، یک دســتگاه لپ تاپ و یک هارد حافظه رایانه کشف و 

ضبط شد.
بــه گفته فرمانده انتظامی ملارد برای متهم دســتگیر شــده 
پرونده ای تشــکیل شــده و این فرد برای ادامه روند رســیدگی 
به جرم روانه دادســرا شــد. همچنین تحقیقات تکمیلی در این 

خصوص در حال انجام است.
نورمحمدی با تاکید بر اینکه فروش هرگونه سوالات آزمون که 
عدالت و رقابت ســالم بین داوطلبان امتحانی را به خطر بیاندازد 
جرم است، خاطرنشان کرد: پلیس حتما با چنین مواردی برخورد 
خواهد کرد. لازم اســت که شــهروندان نیز در صورت مشاهده 
هرگونه موارد مشکوک با ســامانه ۱۱۰ تماس گرفته و موضوع 

را اطلاع رسانی کنند.

باند خانوادگی تهیه و توزیع موادمخدر 
متلاشی شد

با مواد  رئیس پلیس مبارزه 
مخدر پایتخت از دســتگیری 
اعضــای یک بانــد خانوادگی 
قاچاق مــواد مخــدر و روان 

گردان خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقــل از مهر، 
سرهنگ حسین باباپور رئیس 
با مــواد مخدر  پلیس مبارزه 

تهران گفت: در پی ارجاع چندین فقره گزارش و شکایات مردمی 
مبنی بر فــروش و توزیع مواد مخدر در شــهر تهران پرونده ای 
در این رابطه تشــکیل و تیمی از مأموران پایگاه نهم این پلیس 

رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی در ادامه افزود: اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مأموران آغاز تا 
اینکه پس از چندین روز تحقیقات فنی مشخص شد اعضای یک 
خانواده که از سوداگران سابقه دار مواد مخدر در پایتخت هستند؛ 
ضمن مراجعه به استان های جنوب شرقی کشور مبادرت به تهیه 

و انتقال مواد مخدر به پایتخت می کنند.
باباپور ادامه داد: به دنبــال این موضوع مأموران با رصد دقیق 
فعالیت مجرمانه متهمان، مخفیگاه و محل سکونت آنان را در یک 
خانه مسکونی در یکی از محلات جنوبی شهر تهران شناسایی و 
بدین ترتیب شمارش معکوس برای دستگیری متهمان آغاز شد.

این مقــام انتظامی افزود: با تجمیع اطلاعات به دســت آمده 
موضوع به مقام قضائی منعکس و دستور بازداشت مهمان صادر 
شــد و در ادامه مأموران پس از چندین شبانه روز رصد و پایش 
مدقانه بامداد روز گذشته ضمن ورود به مخفیگاه متهمان، آنان را 
در یک عملیات غافلگیرانه پلیسی دستگیر و در بازرسی از محل 

۱۰ کیلوگرم شیشه کشف کردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران در پایان خاطرنشــان 
کرد: متهمان پس از دســتگیری به مقر پلیس منتقل و پس از 
انجام تحقیقات تکمیلی جهت سیر مراحل قانونی به مقام قضائی 

ارجاع شدند.

خبر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
در جهت گسترش عدالت اجتماعی در 
کشــور، اصلاح سیاســتگذاری ها را در 
جهت همگرایی ملی در دستور کار قرار 

داده ایم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، احمد میدری در همایش 
گرامیداشــت روز پزشــک که به همت 
ســازمان تأمین اجتماعی برگزار شــد، 
ضمن تقدیر از اقدامات این ســازمان در 
حوزه ســلامت و برگزاری این مراسم با 
تبریک روز پزشک و روز داروساز اظهار 
کرد: دولت چهاردهم عدالت و وفاق ملی 
را به عنوان محــور برنامه های خود قرار 

داده است.

وی بــا تأکیــد بــر اینکــه در حوزه 
سلامت جامعه کارگری باید هماهنگی 
و همفکــری لازم با وزارت بهداشــت 
شــکل بگیرد، گفت: نیاز است در حوزه 
طرح های ملــی عدالت محور همگرایی 

ویژه ای در سطح کشور شکل بگیرد.
وزیر کار ارتباط مســتمر با قوه مقننه 
و نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
را از الزامات پیشــبرد امــور عنوان کرد 
و افزود: شــاید تنها جایــی که مردم به 
صورت مســتقیم به مســئولان ارشد 
کشور دسترسی دارند نمایندگان مجلس 
هســتند.  بنابراین نمایندگان مجلس 
تحت تأثیر مطالبات مردم خواسته هایی 
از دســتگاه های اجرایی دارند که باید با 

پیش بینــی تمهیــدات لازم و توجه به 
سطح بندی نظام سلامت به این انتظارات 

پاسخ مناسب داد.
وی افزود: باید سطح ارائه خدمات در 
شهرستان ها بر اساس دیدگاه کارشناسی 
و رویکرد عدالت باشــد و در این زمینه 
باید از شتاب زدگی پرهیز شود. این یک 
تغییر ریل اســت که پزشکان می توانند 
نقش مهمی در این تغییر ریل داشــته 

باشند.
به گــزارش مرکز روابط عمومی و امور 
بین الملــل وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی، میدری با بیــان اینکه باید 
به منطق کارشناســی بازگردیم و نظام 
کارشناســی ما یک حرف واحد داشته 

باشــد، گفــت: باید یک ســطح بندی 
منطقــه ای و ارائــه نظــرات واحــد با 
یک جامع نگری دوســویه میــان بدنه 
کارشناســی و کارکنان و مســئولان و 

مدیران سازمان ها شکل بگیرد.

اصلاح سیاستگذاریهای حوزه رفاه اجتماعی در دستور کار
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511/5اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت مدت مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۵۸۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوره 
ثبت ملک مشــهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بــلا معارض متقاضی خانم 
فاطمه درمنه قرائی فرزند براتعلی بشماره شناسنامه ۰۹۲۱۱۶۱۹4۸ صادره 
از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۶۲/۵۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۳ اصلی بخش ۹ حوزه ثبت ملک ناحیه یک مشهد 
واقع در مفتح شرقی جنب ورزشگاه مقابل استخر جوادی خریداری از مالک 
رسمی آقای رضا حق پرست محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.م.الف ۲۹۸۲تاریخ انتشــار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۰۶تاریخ انتشار 

نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱
هادی نیکو فکر-رئیس ثبت اسناد و املاک

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۱۸۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلام نبی حنفی به 
شناسنامه شماره ۸۲۰ کد ملی۰۷4۹۷۶۳۸۶۸ صادره تایباد فرزند عبدالغنی 
در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۰۵/۸۵ متر مربع پلاک شماره ۲ 
فرعی از ۲۵۶ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱4 مشهد حوزه ثبت 
ملک تایباد و از محل تمامی مالکیت سهم الارثی کلیه ورثه مرحوم عبدالغنی 
حنفی و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م.الف ۵۷۹ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۶/۲۱ تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۷/۰۵
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰4۰۳۹ مورخــه ۱4۰۳/۵/۱هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سعید 
ایزی  فرزند محمد در ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۸۰/۲۳متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۳۲۷۶فرعی مجزا شده از۹۱۸۲فرعی از  یک اصلی 
واقع در بخش۱۲ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی علی اکبر مومنی پور  
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف 4۰۳/۷۲۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۰۶

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۶/۲۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰4۸۸۷ مورخــه هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی حدادی    
فرزند علی اکبر در ششــدانگ یکباب/یک قطعه زمین مزروعی  ساختمان  
به مساحت ۱۳4۹/۳۶متر مربع قســمتی از پلاک ۱۷۶۳فرعی مجزا شده 
از۶۶۱فرعی از  ۱۲ اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی 

عباس خسروجردی   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف 4۰۳/۷۱۸

تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۷/۰۵ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
 

511/13اگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰4۸۸۸ مورخــه هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی حدادی    
فرزند علی اکبر در ششــدانگ یکباب /یک قطعه زمین مزروعی ساختمان  
به مساحت ۲۰۱۹/۸4متر مربع قســمتی از پلاک ۱۷۶4فرعی مجزا شده 
از۶۶۱فرعی از  ۱۲ اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی 
حبیب اله خســروجردی   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 4۰۳/۷۱۸-۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۳/۰۷/۰۵ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/14آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  و برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۸۷۸ مــورخ ۱4۰۳/۰۵/۲۰ موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم فاطمه شافعی نسبت به شش دانگ اعیان 
یک باب منزل به مساحت ۱۱۵/۹۰ متر مربع قسمتی از پلاک  ۲۶۹۵ از ۱4 
اصلی واقع بخش ۹ مشهد که )خریداری از حمید اسمعیلی شاندیز ( تائید 
گردیده است.  لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشــار 
در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست .م.الف۳۲۲۸ تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۳/۰۶/۲۱ تاریخ انتشار نوبت 

دوم ۱4۰۳/۰۷/۰۷
بهروز صائبی-رئیس ثبت اسناد منطقه 5 مشهد

511/15آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر آراء شماره ۱۳۵۹ و ۱۳۸۰ 
و ۱۳۸۱ و ۱۳۸۳ تــا ۱۳۸۵ ... ۱4۰۳ مورخــه ۱4۰۳/۵/۱4هیات موضوع 
مــاده یک قانون مذکور تصرفات خانمها و آقایــان۱- نرگس دهقان نیری 
فرزند رحیم و ابراهیم زارع فرزند عباس هر کدام در ســه دانگ مشــاع از 
ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵4۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
۳۶۶ فرعی از -۱- اصلی بحر آباد بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی۲- زهرا نفوســی فرزند رمضان در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۵۵/۹۱ متر مربع پلاک ۲۱ فرعــی از 4- اصلی نوده بخش ۱۰ 
مشــهد از محل مالکیت سید محمد سعادت علوی ۳-مهدی چوبدار فرزند 
غلامرضا و مصیب چوبدار فرزند شکر الله هر کدام در تمامت سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشجر مشتمل بر ساختمان کاربری 
زراعی به مساحت ۱۵۵۲/۲۱متر مربع قسمتی از پلاک شماره 4- اصلی واقع 
در اراضی نوده بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت شکرالله چوبدار و غلامرضا 
چوبدار 4-مهدی چوبدار فرزند غلامرضا در ششدانگ یک باب ساختمان به 

مساحت ۵۷۱/۸۱متر مربع قسمتی از پلاک شماره 4 اصلی نوده بخش ۱۰ 
مشــهد از محل مالکیت غلامرضا چوبدار تائید گردیده است . لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۰ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ؛ گواهی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیستم.م.الف۳۰4۳  تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱4۰۳/۶/۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۶/۲۱
بشیر پاشایی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲مشهد

511/16آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰و برابر آراء شماره ۱۳۵4 الی ۱۳۵۷ 
...۱4۰۳ مورخه ۱4۰۳/۵/۱۱ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات 
آقایان علی و امیر و محسن و مجید نوروزی فرزندان قنبر علی هر کدام به 
مقدار ۱/۵ دانگ مشــاع از ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 
۲۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک شــماره ۲۳۹۹۲ فرعی از 4- اصلی آبکوه 
بخش ۹ مشــهد از محل مالکیت قنبر علی نوروزی تائید گردیده است . لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیستم.م.الف۳۰۳4 تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱4۰۳/۶/۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۶/۲۱
بشیر پاشایی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲مشهد

511/17اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰و برابر رای شماره 
۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۵۷۷ مــورخ ۱4۰۳/۵/4 هیــات تعیین تکلیف 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز 
تصرفــات مالکانــه و بلا معــارض متقاضی خانم مریم شــقائی فلاح به 
شناســنامه شــماره ۲۰۷ کدملی ۲۱۲۱۳۸۸۶۲۱ صادره گرگان فرزند 
احمد مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت حسین میر بهروزیان داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
۲۷۶/۶۳ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۲ فرعی از ۹۵ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده 
اســت لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تــا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .م.الف۳۰۳۸ تاریخ انتشار نوبت 

اول : ۱4۰۳/۶/۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۶/۲۰
بشیر پاشایی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲مشهد


